Lectio. IX.

Hoc enim decla-
rato, illud quo-
que pariter ostendit,
quod scilicet inde es-
set & Virgo: quia u-

tique nequaquam ju-
stus iste pateretur u-
xorem sibi aliunde,
quam unde lex præci-
piebat, eligere. Possumus
vero aliam quo-
que & altiorum qui-
dem proferre ratio-
nem, ob quam pa-
rentes Virginis præter-
missi sunt. Sed quæ ca-
est? Noluit Evangelista,
recenti adhuc
tempore novi illius,
admirandique partus
Judæis esse manife-
stum, quod Christus
natus fuisset ex Virgi-
ne. Neque proprius
noster hic sermo est,
sed à nobis de Patrum,
atque insignium viro-
rum traditione suscep-
ptus. Te Deum.

In Laud. fit comm. feriae
& S. Eusebij Ep. & M.

F I N I S.

16 Maij 5: ubalbi Ep: et cons: omnia
de communi conf: Pont: ora: da quaten
In primo nocturno: de scrip: occurrenti
In 2do: led: et ubalbū Eugubij in umbria
nobili genere natu: a primis annis pie
late, et litteris egregie et institutu:
iamq: adolescens, ut uxorem ducere,
sapientia: nunquam tamen a pro
posito scrivanda virginitalis recessit.
sacerdos esse: patrimonium suum
pauperib: et Ecclesijs distribuit: et Ca
nonicorum regularium ordinis s: Augu
stini institutione suscipiens: illus
in Patriam transiit, atq: in ea
aliquandiu sanctissime vixit, cuius
sanctitatis opinione euulgata ab Homo
rio 2do summo Pontifice Ecclesie Eugub
inae invita proficitur. Nam cum
multis viris summa cum laude gu
vernasset, sanctis operib: ac miraculis
clarus qui vixit in pace; cuius vita
principue in effugandis spiritibus im
mundo eluet. Cum vero latet in
Papa 3: in ss: numerum retulit. Rx in
ueni David serum meum oleo 5:
led: 5: et 6: ad sancti, ac beatissimi DN
An 3 nocti Evangelium Homo per eum
proficiunt. Us in communi Pontif:

24 septembris factum. B:V: M: De Mercado
re deos baptizorum yspie Te preceps.
gratia

Deus, cui gloriosissimam filij tui Matrem
et liberandos Christi filios a potestate
de Paganorum noua Ecclesiam tuam
prole amplificare dignatus es: praesta
quaesumus: ut quam plie veneremur
tanti operis insitricem, eis pariter me-
ritis, et intercessione a peccatis omnibus,
et captivitate Demonis liberemur. Per eum
In i no[n]: ut in festo ad hunc. In 2do no[n]:
Pro tempore maior, filiorum Hispaniarum
pars vero saracenorū opprimebatur
inge, innumeris fideles sub immensi
vilem maximo cum periculo Christiana
fidei aburanda, amittenda salutis alu-
na infelixiter detinebantur. Beatissima Co-
lorum regina tot tantisque benignitas occur-
rens malis nimiam Charitatem suam
in ijs vestimentis ostendit. Nam s: Pedro No-
lasco pietate, et opib: florenti, qui sancti
vacans meditationib: ingiser animo recu-
gitabat, qua ratione tot Christianoru-
morum manus captivitate degre-
sium succurri posset, istamel Beatisimi
virgo serena fronte se conspicendum
dedit, et acceptissimum sibi ac seruige-
nito filio suo fore dixit, si enim in

honorem institueretur ordo religiosorum
quibus cura incuberet, captives & turca,
viam tyrannie liberandi quâ celesti
visione vir. Et ergo exinde mirum est
quod charitatis ardore, flagrare experit
hoc unum cernens in corde suo, ut ipse
ac instauranda ab ea religio maximam
illam charitatem sedulo exerceveret,
ut quisq; animam suam poneres pro
amicis, et proximis suis. Et sic ut cetero.
Et ipsa nocte B: v: Beato Raimundo de
Penaforte, et Jacobo Aragonia Regi appa-
ruit id ipsum de religiosis instituendis
admonens, suadens, ut opem pro construc-
tione tanti operis ferrent. Petrus aubem-
stalim ad Raimundi pedes, qui ipse erat
a sacris confessionibus aduolans, ei
rem omnem aperuit, quem etiam calibz
instratum reperit, eiusq; directioni
se humilime subiecit. Et superueniens
Jacobum rex, quam, et ipse accepit a Bondi
virgine regulationem, eaeque stabuit.
Unde collatis inter se consilio, et conser-
tientibus animis, in honorem eiusdem v:
Malvit ordinem instituerit aggressi-
sunt sub invocatione sancte Madelie de
mercede redemptionis, captiuorum. Quod il-
lud dicitur 10 Augusti, anno ducentesimo
mo Iuuenitio decimo octavo rex. Item
Jacobus eam institutionem iam priuen-

Ab eisdem sanctis conceptam exequi statuit generalis quarto voto assuetus manendi insipiens sub pagorum potestatis si pro Christianorum liberatione opus fuerit. Quibus Rex ipse arma sua Regia inspectore deferre concessit, et a Gregorio VIII illud tam praeclentissima erga proximum charitatis institutum, et religionem confirmari curauit, sed et ipse Deus per nos Matrem invermentum dedit, ut talis institutio celleretur, ac feliciter totum per orbem divulgaretur, sanctisq; viris formatur, charitate, ac piitate insignitus, qui elemosynas a Christi fidelibus collectas in pretium redemptionis suorum proximorum expendarent, secundum ipsos interdum facient, in redemptionem multorum, ut autem tantum beneficij, et institutionis debita dabo, et virginis Marii referantur gratia, sedes Apostolica hanc peculiarem festinatorem celebrari, et officium recitari indulxit, cum alia vero innumeris eidem ordini privilegia pariter confulisset. Ornata in monilibus
In 3 nod 88 Basta es Maria deo genitrix Patrona, et auxiliatrix nostra, cu[m] nula haec tua ad fidelium redemtionem insitula est Religio. Utua sancta in excessione aliquia nos p[re]irgo immaculata, cu[m] nula gloria Patris. cu[m] muta. In r[ec]uperari

Ad M̄nificos Antiph. Beata m̄ me dicent
omnes generationes quia Ancillam huius
lēm respexit Deus.

12 Augusti Officium s: Clarae vīg: Duplex
In 1 noct: Te script: In 2 noct: Lect: 4.
Clara Nobilis vīrgo Assūt nata in Umbria
et franciscum conciuam suum immitatā
sua bona in eleemosynas, et pauperum sub-
sidia distribuit, et concertit. De Isaeuli
traputa fugiente in Campitrem declina-
uit Ecclesiam, ibi ab eodon B: francesco
recptā lōnurā consanguineis ipsam redu-
cerat conuentibꝫ fortiter vestit. Et Deniqꝫ
ad Ecclesiam s: Daniellū fuit per eam
Iem addeba, ubi ei domini plures socias
aggregavit, et hic ipsa sacra munitione
collegium instituit, quācum regimērū nimia
s: francisci Devicta importunitate recipit.
inīus monasterium sollicita, et prudenter in
timore dñi, ac plana ordinis observantia
annis qꝫ mirabiliter gubernauit. Eius
enī vita erat alijs crudelio, et doctrina,
unde cetera vivendi regulam didicerunt.
¶ Propter veritatem. Lect: 5:

Ut carne regressa spiritu convalescet, nudam
humum, et interdum sarmenta pro lacto
habebat, et pro pulchritudi sib̄ capite luxu
signum. Una tunica cum mattole de
vili, et hispido panno vtebatur, aspero
cilio normulquā adhibito iuxta carpe-

lambta se frangabat abstinentia, ut longo
tempore tribus in hepaticam diebus nullis
panibus pro corporis sui alimento gustu
uerit: reliquit vero diebus ali scilicet
rum paucitate restringens, vel alia, que
modo se sustentare poserat, mirarentur
binas gustantes. Ante quinam agrotabat
quadragesimas solo patre, et aqua refec-
ti ieiunabat vigiliis eiusper, et orationibus
assidue. Dedita, in his praecepsus dies, et
noctes expendebat. Subturnis perplexa
languoribus, cum ad exercitium corpo-
rale non posset surgere percepit
sororum suffragio levabatur, et fulci-
mentis ad ergum positis laborabat
proprijs matribus, ne in suis aliis
infirmis laboribus, et oblochia amictus pro-
qua paupertatis ab ea pro nulla
unglam necessitate discepit, et posse
sciones pro sororum suspenzione a
Gregorio oblatas constantissime re-
cepit. A dilectissimi iustitiam. Leit.
Mellis, et varijs miraculis virtutibus sanc-
titatis effundit, cuiam de votis suis
Monasterij loquaciam recitavit expedita.
alii curcum surdorum apparuit. Laboran-
tum hebre, bimamenteum Hydonisi, pla-
gatum fistula, aliasq; alijs operas
languoribus liberavit. Tunc etiam de
ordine mitorum ab insanis passione
sanctis. Cum oleum in Monasterio

totaliter defecisset, Clara accepit utrum
alg. lauit, et inuenit est oleo, beneficio
gloriae largitatis impletus. unius panis me-
dictam ad eum multiplicauit, ut sororibus
et sufficeret. saracenis Assisium obseruentibus
Clara Monasterium invadere conantibus
Agra se ad portam afferre voluit, unde
vas, in quo sumnum Eucharistie sacra-
mentum erat inclusum, ibi orauit, ne
leadas Ite bestiis animis conscientes
tibi, et custodi famulas, quas prelio
sanguine redemisti. In unius oratione
calix audita est. Ego nos semper custo-
diam, saraceni autem partim se fugi-
mandarunt: partim, qui murum atter-
derant capite oculis precipites cecide-
runt. ipsa Deniz, virgo, dum in extre-
mis ageret, a candido Beatorum vir-
ginum Calu; inter quas una eminen-
tior, a fulgidior apparebat: visibilia
Eucharistie sacra sumpta, et peccatorum
indulgerentia ab innocentio & dilecta-
zione fui Augusti animam Deo redi-
xit. Post obitum vero quam pluri-
mis miraculis resplendentem Albaean-
der q. inter sanctas virgines retrulit.
& affervensur. In 3 noct. Euangelium
simile est Regnum Caelorum Ieum
virginibus